
 

 

 

 

Pagina  1 di 6 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 141 del 13/05/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 
 
Dott. Maurizio Locci 
 

 

 
OGGETTO: Graduatoria definitiva regionale dei Pediatri di Libera Scelta valevole per l’anno 
2022, Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei Rapporti con i Medici Pediatri di Libera 
Scelta, ai sensi dell’art.8 del D. Lgs n. 502 del 1992 e ss.mm.ii., Approvazione rettifiche. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

   Dott. Maurizio Locci  
Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute   

SI [  ]                        NO [  ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [ ] 
 

 

 

107329
Font monospazio
97            31 05 2022



 

 

 

 

Pagina  2 di 6 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 

del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda regionale della salute (ARES), di cui all’art. 3 della 

legge di riforma; 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/34 

del 30/12/2021 con la quale viene nominata la dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore 

Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, 

eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022 con la quale si è 

provveduto a prendere atto del provvedimento di cui sopra; 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 2 del 12/01/2022 e n. 57 del 12/04/2022 con la quale è stato 

individuato e successivamente confermato fino al 30/06/2022 il Direttore Amministrativo nella 

persona del dott. Attilio Murru; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n.5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che 

hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, 

l’organizzazione presente in ATS alla data del 31/12/2021; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



 

 

 

 

Pagina  3 di 6 

PREMESSO che con disposizione Prot. 30101 del 27/12/2018 l’Assessorato Regionale dell’Igiene 

Sanità e dell’Assistenza Sociale ha delegato ATS Sardegna all’espletamento delle procedure per 

la predisposizione delle graduatorie annuali di Medicina Generale e di Pediatria di Libera Scelta; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario straordinario ATS n. 983 del 23/12/2021 

“Approvazione graduatoria definitiva regionale dei Pediatri di Libera Scelta valevole per l’anno 

2022, Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei Rapporti con i Medici Pediatri di Libera 

Scelta, ai sensi dell’art.8 del D.Lgs n. 502 del 1992 e ss.mm.ii.” (pubblicata sul BURAS con 

determinazione RAS n. 1543 del 30/12/2021); 

CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione della Graduatoria dei Pediatri di Libera Scelta 

sopracitata, sono emerse delle anomalie che hanno suggerito al servizio competente di rivedere gli 

elaborati e rettificare le irregolarità che di fatto, concretizzandosi in meri errori materiali, non 

consentivano di dare al provvedimento l’esatta e corretta interpretazione; 

PRESO ATTO, pertanto, delle risultanze del supplemento istruttorio avviato dalla Struttura 

competente, agli atti della stessa, dalle quali emerge che, a seguito dei ricorsi presentati nei 

termini di legge, le imprecisioni ed inesattezze sono state rettificate e sono state apportate le 

correzioni   adeguatamente motivate; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria dei Pediatri di 

Libera Scelta annualità 2022, come novellata a seguito delle rettifiche e correzioni sopra 

menzionate, come risulta dagli allegati n. 1 al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale;  

 

Per i motivi esposti in premessa 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

Pagina  4 di 6 

PROPONE 

 

1. DI RETTIFICARE la Graduatoria dei Pediatri di Libera Scelta annualità 2022, come da allegato 

n. 1 al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI APPROVARE, conseguentemente,la nuova Graduatoria dei Pediatri di Libera Scelta 

annualità 2022, come rettificata ed integrata; 

3. DI DARE ATTO che la graduatoria di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario ATS 

n. 983 del 23/12/2021 deve intendersi sostituita integralmente dalla nuova graduatoria 

approvata con il presente provvedimento; 

4. DI STABILIRE che dal presente atto deliberativo non derivano oneri a carico di ARES;  

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Regionale della Salute ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

Dott. Maurizio Locci 
 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate  
 
 

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Attilio Murru 

 

FAVOREVOLE                                [ X ]  

CONTRARIO                                   [     ]  

NON NECESSARIO                        [     ]  

 



 

 

 

 

Pagina  5 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pagina  6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato 1 – Graduatoria PLS 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
31   05   2022     15   06  2022


		2022-05-13T12:50:05+0200
	LOCCI MAURIZIO


		2022-05-13T12:51:55+0200
	LOCCI MAURIZIO


		2022-05-31T14:44:40+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-05-31T14:46:59+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-05-31T16:05:45+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




